
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/350/2024 

RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Powiatowym Centrum 

Opiekuńczo - Mieszkalnym w Kowalach Oleckich 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. 

z 2024 r. poz. 107) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. 

z 2023 poz.901 z późn. zm.), Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powiatowe Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne w Kowalach Oleckich posiada 12 miejsc pobytu 

całodobowego. 

2. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - Powiatowym 

Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym w Kowalach Oleckich, dla dorosłych mieszkańców Powiatu Oleckiego 

z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na 

równi z orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, które otrzymają decyzję 

administracyjną o przyznaniu usługi. 

3. Opłatę za usługi w Centrum ustala w drodze decyzji administracyjnej Starosta Olecki lub z jego 

upoważnienia Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, uwzględniając przyznany zakres usług. 

4. Uczestnik, którego dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nie ponosi odpłatności za usługi świadczone 

w Powiatowym Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym w Kowalach Oleckich. 

5. Przy ustalaniu odpłatności za usługi w Centrum, osobę kierowaną czy też uczestnika traktuje się jako 

osobę samotnie gospodarującą. 

§ 2. Zakres usług świadczonych w Centrum: 

1) usługi całodobowego zamieszkania z wyżywieniem wraz usługami opiekuńczymi 

2) usługi całodobowego zamieszkania z wyżywieniem wraz z usługami opiekuńczymi specjalistycznymi 

z rehabilitacją. 

§ 3. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku, gdy 

faktyczne koszty usług przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielonego z Funduszu Solidarnościowego 

w ramach Modułu II Programu „Centra opiekuńczo - mieszkalne”. 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 2543



§ 4. 1. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego w pomocy społecznej 

ponoszą odpłatność za świadczone usługi na zasadach określonych w tabeli: 

Zakres usług w ramach pobytu 

całodobowego 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi świadczone 

w Powiatowym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Kowalach 

Oleckich 

 

Zamieszkanie z wyżywieniem wraz 

z usługami opiekuńczymi 

 

od 50% do 59 % kwoty dochodu osoby kierowanej do Centrum / 

uczestnika Centrum 

 

Zamieszkanie z wyżywieniem wraz 

z usługami opiekuńczymi 

specjalistycznymi z rehabilitacją 

 

od 60% do 70% kwoty dochodu osoby kierowanej do Centrum / 

uczestnika Centrum 

2. Jeżeli pobyt w Powiatowym Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym w Kowalach Oleckich nie obejmuje 

pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę 

ustalonej opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Kazimierz Iwanowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2543



 
UZASADNIENIE 

uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w Powiatowym Centrum Opiekuńczo - 

Mieszkalnym w Kowalach Oleckich 

Podjęcie uchwały wynika z obowiązku określonego w Programie MRiPS „Centra 

opiekuńczo - mieszkalne” oraz z uregulowań w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. Ustawodawca powierzył radzie powiatu uchwalenie wysokości i zasad 

odpłatności za usługi w powiatowych ośrodkach wsparcia. 

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwoli ustalić wysokość 

odpłatności z uwzględnieniem możliwości finansowych osoby kierowanej i bez obciążenia 

finansowego rodziny uczestnika. Ponadto proponowane zasady nie naruszają przepisów 

innych ustaw. 

Ustalenie odpłatności w wysokości od 50% do 70% dochodu uczestnika jest podobna jak 

w przypadku mieszkańców sąsiadującego domu pomocy społecznej, czyli bierze pod 

uwagę zasadę sprawiedliwości społecznej. Uczestnik mając zapewnione zamieszkanie w 

pokoju jednoosobowym z łazienką oraz pomieszczeniami ogólnodostępnymi, całodzienne 

wyżywienie oraz usługi opiekuńcze (podstawowe lub specjalistyczne w zależności od 

potrzeb) powinien przeznaczać większość swojego dochodu na utrzymanie w placówce. 

Zapobiegnie to postawom roszczeniowym w przyszłości. Zgodnie z art. 2 i 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej 

są obowiązane do współdziałania w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej i powinny 

wykorzystywać własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

Ponadto należy mieć na względzie budżet jednostki, której dochody przy 12 uczestnikach 

będą niewielkie, a koszty utrzymania budynku i całodobowej kadry wysokie. Ministerstwo 

przeznacza środki na utrzymanie uczestników w wysokości 5 000 zł miesięcznie. Kwota ta 

jest niewystarczająca na zapewnienie właściwego standardu usług, dlatego wprowadzenie 

odpłatności jest uzasadnione. 

Gminy nie mają obowiązku partycypowania w kosztach utrzymania uczestników, nie 

przewiduje tego Program ani żadne przepisy prawa. Dlatego można przewidzieć, że 

ośrodki pomocy społecznej będą zachęcały swoich podopiecznych do korzystania z tej 

formy pomocy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2543


		2024-04-30T09:18:40+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




